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معاون امور تعاون در وزارت کار: 
 نظام توزیع کالا در تعاونی های کشور 

هوشمند می شود
معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: قدیمی ترین و با 
ریشه ترین تعاونی های کشور در بخش مصرف هستند و نظام توزیع کالا در 

تعاونی های کشور باید هوشمند شود. 
به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، »مهدی مسکنی« در نشست با اتحادیه های 
سراسری مصرف کشور با بیان این که به عنوان یک تسهیل گر کنار تعاونی ها هستیم، افزود: 
تعاونی های مصرف اگر به سمت بازسازی برند در نظام توزیع کشور حرکت نکنند، با تهدید جدی 
روبه رو خواهند شد.معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: طرحی در این 
وزارتخانه با کمک اتحادیه های تعاونی مصرف و سایر تعاونی های کشور در گرایش های مختلف 

با کمک تیمی مشاور برای توزیع هوشمند کالا در دست بررسی و اقدام است.
به گفته وی، اجرای این طرح به هم وطنان برای دسترسی به کالا با قیمت مصوب در سراسر 

کشور کمک خواهد کرد و تعاونی ها نیز از حالت سنتی به مدرن تغییر ماهیت خواهند داد.

رییس سازمان هواپیمایی اعلام کرد
تشدید کنترل کرونایی مسافران هوایی

رییس ســازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به تشدید کنترل و نظارت بر 
پروازهای داخلی و خارجی برای جلوگیری از شیوع سویه جدید ویروس کرونا 
گفت: چنین مسئله ای که مسافر مبتلا به امیکرون از طریق پروازها به ایران 

وارد شده مورد تایید نیست. 
محمد محمدی بخش در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به شناسایی سویه جدید 
ویروس کرونا به نام امیکرون در ایران آیا محدودیت ها و ممنوعیت های جدیدی برای پروازهای 
داخلی و خارجی ابلاغ شده است یا خیر، اظهار کرد: تاکنون پروتکل جدیدی که ممنوعیت ها 
و محدودیت ها پروازهای داخلی و خارجی را افزایش دهد، از ســوی وزارت بهداشت درمان و 
آموزش پزشکی  یا ستاد ملی مقابله با کرونا به ما ابلاغ نشده است.وی افزود: البته اخیراً ستاد 
ملی مقابله با کرونا دستورالعمل جدیدی را برای تشدید اقدامات پیشگیرانه و کنترلی اعلام 
کرده که اگر مسافری مشکوک به کرونا بود و تست منفی PCR یا کارت واکسن نداشت 
آن را به آزمایشگاه های مرجع معرفی کنیم. این دستورالعمل چهارشنبه هفته گذشته به همه 
مبادی و فرودگاه ها اعلام شد و بر اجرای درست و دقیق آن نظارت می کنیم.رییس سازمان 
هواپیمایی کشوری ادامه داد: اگر مسافران تست منفی بسیار و کارت واکسن که در آن هر دو 
دز دریافتی آن ها شده باشد را در اختیار داشته باشند، هیچ مشکل و محدودیتی برای پروازهای 
مسافری ندارند. محمدی بخش تاکید کرد: البته در روند غربالگری، مسافرانی که از نظر علائم 
بالینی مشکوک به ویروس کرونا باشند نیز تحت این کنترل های قرار می گیرند و آزمایشگاه های 

مرجع را بر اساس دستورالعمل جدید ابلاغ شده به  همه فرودگاه های کشور اعلام کرده ایم.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا مسافر مبتلا به امیکرون از طریق سفرهای هوایی و 
پروازهای ایرلاین های داخلی به ایران وارد شده است؟ تاکید کرد: چنین موضوعی به هیچ وجه 

تایید نمی شود و تاکنون گزارشی مبنی بر این موضوع اعلام نشده است.

بورس همچنان در مسیر صعود
شاخص کل بازار بورس دیروز )شنبه، چهارم دی ماه( با ۲۶ هزار و ۵۱۱ واحد 

افزایش، در جایگاه یک  میلیون و ۳۸۵ هزار واحدی قرار گرفت. 
در معاملات دیروز بیش از ۶ میلیارد و ۸۰۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 
۴۲ هزار و ۷۱۴ میلیارد ریال داد و ســتد شد.همچنین شاخص کل )هم وزن( با چهار هزار و 
۱۵۶ واحد افزایش به ۳۶۱ هزار و ۹۲۲ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با دو هزار و ۶۱۴ واحد 
رشد به ۲۲۷ هزار و ۶۵۱ واحد رسید.شاخص بازار اول، ۲۳هزار و ۸۲۳ واحد و شاخص بازار دوم، 
۳۹ هزار و ۵۵۶ واحد افزایش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس )فارس( با سه هزار و ۵۹۰ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با دو هزار و ۹۰۲ واحد، 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۹۰۵ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا( با یک هزار و ۸۴۷ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با یک هزار و ۷۰۱ واحد، 
معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با یک هزار و ۴۵۷ واحد و گروه مدیریت سرمایه گذاری امید 

)وامید( با یک هزار و ۱۹ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.
در مقابل بورس کالای ایران )کالا( با ۱۳۰ واحد، صنعت غذایی کورش )غکورش( با ۱۰۵واحد 
و سایر اشخاص بورس انرژی )انرژی ۳( با ۷۷ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند.

برپایه این گزارش، دیروز شنبه نماد ایران خودرو )خودرو(، ملی صنایع مس ایران )فملی(، فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد(، بورس کالای ایران )کالا(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، پالایش نفت 

تهران )شتران( و سایپا )خساپا( در نمادهای پُرتراکنش قرار داشتند.
گروه فلزات اساسی هم در معاملات امروز صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در این 
گروه ۴۲۷  میلیون و ۳۹۵ هزار برگه سهم به ارزش سه هزار و ۵۳۹ میلیارد ریال داد و ستد شد.
دیروز شاخص فرابورس بیش از ۳۱ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۱۸ هزار و ۸۱۶ واحد 
ثابــت ماند.همچنین در این بازار دو میلیارد و ۱۸۴ میلیون برگه ســهم به ارزش ۹۱ هزار و 

۹۵۵ میلیارد ریال داد و ستد شد.
دیروز نمادهای پلیمر آریا ساسول )آریا(، سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، پتروشیمی زاگرس 
)زاگرس(،  پالایش نفت لاوان )شــاوان(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، گروه توســعه مالی 
مهر آیندگان )ومهان(، پتروشــیمی تندگویان )شگویا(، پتروشیمی مارون )مارون( و شرکت 

سرمایه گذاری صبا تامین )صبا( با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند.

اخبار کوتاه 

مدیــرکل هماهنگی خدمات بازرگانی شــرکت 
بازرگانی دولتــی ایران از حمل پنــج میلیون و 
۳۶۰ هزار تن کالای اساسی از ابتدای سال تاکنون 

خبر داد. 
به گزارش شــرکت بازرگانــی دولتی ایران،   »ســیاوش 
حسین پور« افزود: ۵ میلیون و ۳۶۰ هزار تن کالای اساسی طی 
۹ ماه از سالِ جاری از پنج استان بندری به مقاصد تعیین شده 

حمل شده است.
مدیرکل هماهنگی خدمات بازرگانی شرکت بازرگانی دولتی 
ایران اظهار داشــت: این کالاها شامل انواع برنج، گندم، شکر 

و روغن خام وارداتی اســت که براساس برنامه زمان بندی این 
شرکت از طریق حمل ریلی و جاده ای برای ذخیره سازی به نقاط 
مختلف کشــور ارسال شده است. وی تصریح کرد: این مقدار 
کالا در قالب حدود ۱۹۵ هزار محموله از استان های خوزستان، 
هرمزگان، بوشهر، سیستان و بلوچستان )بندرچابهار(، مازندران و 

گیلان بارگیری و حمل شده است.
حسین پور میزان گندم حمل شده از بنادر ۵ گانه را در طی این 

مدت چهار میلیون و ۱۳۷ هزار تن اعلام کرد.
مدیرکل هماهنگی خدمات بازرگانی شرکت بازرگانی دولتی 
ایــران گفت: در این مدت، بیــش از ۴۲۱ هزار تن انواع برنج 

وارداتی، ۷۱۷ هزار تن شکرخام و بیش از ۸۴ هزار تن روغن خام 
)آفتابگردان( از این بنادر به سایر نقاط حمل شده است.

به گزارش ایرنا، طبق آمارها امسال ۲۹۴ کشتی حامل کالاهای 
اساسی وارداتی در بنادر ایران پهلوگیری کرده اند که این حجم 
از عملیات بازرگانی خارجی کالاهای اساسی تاکنون بی سابقه 

بوده است.
از ابتدای امســال تاکنون بیش از ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
کالای اساسی توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران وارد کشور 
شــده که پیش بینی می شــود میزان واردات تا پایان سال به  

۱۰میلیون تن برسد.

مدیرکل هماهنگی خدمات بازرگانی خبر داد:

  حمل 5/3 میلیون تن 
کالای اساسی از بنادر

اینفوگراف

بانک مرکزی در بخشــنامه ای بــه بانک ها بر 
رعایت نرخ ۱۰ تا ۱۸ درصدی سود علی الحساب 
سپرده های ســرمایه گذاری مدت دار تاکید کرده 

است. 
همواره بانک ها به تخلف در سود متهم می شوند، به این صورت 
که آن ها معمولا مصوبات شــورای پول و اعتبار درباره ســود 
سپرده ها و تسهیلات را دور می زدند و سودهای بالاتر از نرخ های 
مصوب دریافت می کنند. در طول سال های گذشته سعی شده 
است تا با این تخلف بانک ها برخورد شود اما متاسفانه تاکنون 
کارساز نبوده اســت.پیش از این، فرهاد دژپسند - وزیر سابق 
اقتصاد، بانک ها را موظف به رعایت دقیق نرخ های سود سپرده 
و تسهیلات مصوب شورای پول و اعتبار کرده و اخطار داده بود 

که نرخ های بالاتر از نرخ های مصوب شورای پول و اعتبار جز 
هزینه های قابل قبول مالیاتی محسوب نمی شوند و سازمان امور 
مالیاتی را مطابق گزارش سازمان حسابرسی موظف به انجام اقدام 

مورد نظر دانسته است.
اکنون نیز، بانک مرکزی در بخشنامه ای به بانک ها و موسسات 
اعتباری اعلام کرد که بر اساس مصوبات هزار و دویست و نود 
و هفتمین جلسه شــورای پول و اعتبار نرخ سود علی الحساب 
سپرده های سرمایه گذاری مدت دار ما بین ۱۰ تا ۱۸ درصد تعیین 
شــده و اجرای دقیق آن علاوه بر آن که طی بخشنامه ای در 
بهمن ماه سال گذشته مورد تاکید قرار گرفته در جلسات ریاست 
کل بانک مرکزی با مدیران بانکی کشور نیز تصریح شده است.

بانک مرکزی یادآور شده که بررسی های به عمل آمده حاکی از 
آن است که نرخ های سود علی الحساب پرداختی به سپرده های 
سرمایه گذاری مدت دار اشخاص و علی الخصوص صندوق های 
ســرمایه گذاری از سوی برخی از بانک ها و موسسات اعتباری 
رعایت نمی شود، به طوری که با استفاده از روش های متفاوت، 
نرخ سود موثر سپرده ها فراتر از موارد مصرح در ضوابط ابلاغی 

بانک مرکزی است.
بر این اســاس بانک مرکزی بخشنامه در جدید خود، مدیران 
عامل و اعضای هیئت مدیره بانک ها و موسســات اعتباری را 
مسئول مستقیم اجرای دقیق این بخشنامه معرفی کرده و از آنها 

خواسته اقدامات اصلاحی لازم را به عمل آورند.

رئیــس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشــندگان 
کفش هــای دســت دوز تهــران از پلمب حدود 
۱۰۰واحد صنفی تولیدی در منطقه سپهسالار خبر 
داد و گفت: طبق قانون واحدهای صنفی تولیدی به 
دلیل ترافیک باید از منطقه سپهسالار خارج شوند، 
اما در شــهرک صنعتی فقط زمین خالی در اختیار 
واحدها قرار می گیرد و امکان انتقال سریع آن ها در 

این شرایط سخت اقتصادی وجود ندارد.
رسول شجری در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه، در حال حاضر 
حدود ۶۰۰ واحد صنفی تولیدی در این منطقه فعال هستند، اظهار 
کرد: برخی از واحدهای صنفی تولیدی کفش در شهرک صنعتی 
قرچک فعالیت می کنند، اما زمین های این شــهرک صنعتی 
محدود اســت و در شرایط ســخت اقتصادی حال حاضر، این 
امکان وجود ندارد که همه واحدها به آنجا منتقل شوند. شهرک 
صنعتی میزان محدودی زمین در اختیار تولیدکنندگان قرار داده، 
اما نمی توان همه واحدها را یک جا منتقل کرد، بلکه قرار است در 
فاز دوم برنامه یا فارهای بعد این برنامه، انتقال کامل محقق شود.
شجری با بیان اینکه انتقال ۲۴ ساعته واحدهای صنفی با اخطار 
شهرداری امکان پذیر نیست، گفت: در حال حاضر در شهرک  
صنعتی، در صورت فراهم شدن همه امکانات هم، فقط زمین 
به تولیدکنندگان داده می شــود و آنها باید روی زمین کار کنند. 
در این میان باید به این نکته توجه شــود که طی ماه های اخیر 

قیمت  سیمان و آهن چندین برابر شد و حتی واحدهای مستقر 
در شــهرک صنعتی نیز برای ساخت کارآگاه خود دچار مشکل 
شدند. بنابراین واحدهای تولید نمی توانند در کوتاه مدت منطقه 

را خالی کنند.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان کفش های دست 
دوز تهران با اشــاره به لزوم فراهم شدن شرایط اقتصادی برای 
انتقال واحدهای صنفی گفت: در حال حاضر واحدهای تولیدی با 
مشکلات اقتصادی مواجه هستند. برای مثال خرید مواد اولیه به 
دلیل نوسان مداوم، کاملًا نقدی شده، این در حالی است که در 
گذشته اعتباری انجام می شد. در این شرایط سخت امکان ندارد 
که واحدهای صنفی بتوانند طی شــش ماه یا یک سال بتوانند 

منطقه باغ سپهسالار را خالی کنند.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان کفش های دست دوز تهران خبر دادبانک مرکزی اولتیماتوم داد

پلمب ۱۰۰ واحد تولیدی کفش در سپهسالار نرخ سود سپرده رعایت شود

مدیرکل دفتر توســعه خدمات بازرگانی سازمان توسعه 
تجارت گفت: در آینــده ای نزدیک خطوط منظم دریایی به 
۱۰ خط افزایش می یابد که به رشد مبادلات تجاری ایران 

با کشورهای حوزه دریایی خزر کمک می کند.
احسان قمری در مورد برقراری خطوط منظم دریایی، اظهار کرد: با توجه به 
اهمیت حمل و نقل دریایی به خصوص دریایی خزر، ایران تمهیدات ویژه ای 
را برای توسعه صادرات غیرنفتی در حوزه کشورهای اوراسیا در نظر گرفته 
است و یکی از راهکارهای افزایش صادرات غیرنفتی، رفع مشکلات منوط به 

حمل و نقل صادراتی صادرکنندگان است.
مدیرکل دفتر توسعه خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت ایران افزود: بالا 
بودن هزینه های حمل و نقل بر رقابت پذیری کالاهای صادراتی و در نهایت 
افزایش هزینه های صادرکنندگان تأثیر گذاشته و قدرت رقابت پذیری را کم 

می کند و هزینه ها را افزایش می دهد.
مدیرکل دفتر توســعه خدمات بازرگانی ســازمان توســعه تجارت ادامه 
داد: بنابرایــن برنامه ریزی هایی را بــرای کاهش هزینه های حمل و نقل 
صادرکنندگان در نظر گرفتیم که یکی از این برنامه ها، برقراری خطوط منظم 
دریایی در حوزه دریایی خزر است که در همین راستا ۸ خط را از اول آبان ماه 

راه اندازی کردیم که از بنادر شمالی ایران به مقصد بنادر آستاراخان و ماخاچ 
قلعه روسیه و همچنین بندر اکتائو قزاقستان حرکت می کند.

قمری افزود: در آینده نزدیک این ۸ خط به ۱۰ خط افزایش خواهد یافت 
که نقش بسزایی در افزایش مبادلات تجاری ایران با کشورهای حوزه دریایی 

خزر ایفا خواهد کرد.
مدیرکل دفتر توسعه خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت ایران با بیان 
اینکه استفاده از خطوط منظم دریایی ظرفیت خوبی برای حمل بار ماست، 
گفت: کشتی هایی که اعزام می شود، میانگین ۲۵۰ کانتینر با ظرفیت ۲۰ فوت 
هستند؛ یعنی هر کشتی حدود ۵ هزار تن ظرفیت دارد. اگر ۸ سفر انجام شود 
با احتساب بارهای وارداتی حدوداً در طول ماه از این طریق بین ۴۰ تا ۵۰ هزار 

تن باربری انجام می شود.
وی در مورد مزایای توسعه خطوط منظم دریایی، تصریح کرد: خطوط منظم 
دریایی کمک می کند که صادرکننده متوجه شود چه زمانی کالایش صادر 
می شــود. با توجه به اینکه یک سری از کالاها فسادپذیر هستند، وقی به 
عنوان مثال اعلام می کنیم ۵ آبان کشتی شروع به حرکت می کند، باید ۵ آبان 
حرکت کند نه اینکه کشتی رانی اعلام کند بار تکمیل نشده است و باید دو 
ســه روز صبر کنید، چراکه در این صورت اگر کالای فاسد شدنی در بارها 

موجود باشد، فاسد می شود.
قمری گفت: تأکید داریم که خطوط منظم باشد و بخشی از هزینه حمل 
برای صادرکنندگان به صورت یارانه ای محاســبه می شــود. در واقع صادر 
کنندگانی که از این مسیرها استفاده می کنند، از یارانه حمل استفاده می کنند 
و این یارانه حمل به صورت تخفیفی است که کشتیرانی جمهوری اسلامی 

ایران آن را تقبل کرده است.
مدیرکل دفتر توسعه خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت ایران افزود: 
یارانه حمل در هر تن بار و هر مسیر متفاوت است. این تخفیف در قراردادی 
که با آنها بسته می شود، در هر تن اعمال می شود و در ادامه خودمان یارانه را 

به کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران پرداخت می کنیم.

کاهش  هزینه حمل صادرکنندگان 
با نزدیک شدن به ماه های پایانی سال به نظر می رسد خریدهای 
سرمایه ای با هدف مصون ماندن از تورم عمومی و تعیین حد سود 
۵ تا ۱۰ درصد افزایش یافته و در عین حال، واسطه های ملکی 
از کم جانی بازار، عرضه بیش از تقاضا و ثبات قیمت ها ســخن 

می گویند. 
در هفته های اخیر جنب و جوش دلالان در بازار مسکن شهر تهران، بخصوص 
در نیمه شمالی شــهر افزایش یافته است. بررسی ها نشان می دهد خریدهای 
غیرمصرفی در ماههای پایانی سال با حدود ۳۰ درصد رشد مواجه شده و اغلب 
بخر و بفروشها به دنبال واحدهای کاسبی زیر قیمت هستند. ثبات قیمتها در بازار 
مسکن، برخی سفته بازان را به خرید از کف و فروش در سقف ترغیب کرده است.

یکی از مشکلاتی که بازار مسکن شهر تهران در ماههای پایانی سال با آن مواجه 
می شود افزایش حجم تقاضا از طرف سوداگران است که دستیابی به آپارتمانهای 
به قیمت، مناسب و فول امکانات را برای گروه مصرفی دشوار می کند. از سوی 
دیگر رشد معاملات در مناطق پرتقاضا منجر به افزایش قیمت می شود.اگرچه بازار 
مسکن به دلیل فاصله گرفتن از توان قشر مصرفی، کشش رشد سنگین قیمت 
را ندارد، آذرماه امسال تقاضای بالقوه در مناطقی که بیشتر جنبه سرمایه ای دارد 
با افزایش روبه رو شد؛ به طوری که جست وجو در بازار مسکن منطقه یک حدود 
۳۰ درصد، مناطق ۲ و ۳ حدود ۱۰ درصد، منطقه ۴ به میزان ۳۰ درصد و منطقه 
۵ بالغ بر ۷۰ درصد افزایش پیدا کرد.منطقه ۱۰ در جنوب تهران نیز که علیرغم 
مساحت پایین در مقایسه با دیگر مناطق، رتبه بالایی را در معاملات شهر تهران 
دارد آذرماه امســال با حدود ۶۰ درصد افزایش تقاضای بالقوه خرید مواجه شد. 
این اطلاعات که از میزان بازدید آگهی های ملکی به دست آمده نشان می دهد 
در مناطــق ۱۴ و ۱۸ میزان تقاضا به ترتیب ۳۰ و ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرده 
است.از طرف دیگر گزارشهای میدانی نشان می دهد این روزها برخی سفته بازان 
با بیرون آوردن سپرده های بانکی اقدام به خرید آپارتمان می کنند؛ زیرا تصور غالب 
این است که بازار ملک، مأمن مناسبی برای محافظت در برابر تورم سیستماتیک 
اقتصاد ایران است. تعدادی از آپارتمانهایی که هم اکنون خریداری می شود نیز در 

اسفندماه عرضه خواهد شد. واسطه های ملکی، تحرک نسبی بازار مسکن را تایید 
می کنند و می گویند که به دلیل انتظارات تورمی، معمولا خریدهای سرمایه ای در 
ماههای پایانی سال افزایش پیدا می کند که در هفته های اخیر نیز این اتفاق افتاده 
است. اما بازار در ثبات قیمت قرار گرفته و سود نرمالی که دلالان با خرید فایلهای 
زیر قیمت جست وجو می کنند می تواند بین ۵ تا ۱۰ درصد باشد.مشاوران املاک در 
عین حال از خلاء فایلهای مناسب در بازار مسکن خبر می دهند. ساخت و ساز در 
تهران نسبت به سال گذشته ۱۵ درصد و نسبت به اوایل دهه ۹۰ حدود ۸۰ درصد 
کاهش یافته که همین مساله منجر به کمبود فایلهای مرغوب منجر شده است. 
این مساله باعث می شود با گذشت زمان، حجم واحدهای قدیمی عرضه شده به 
بازار افزایش و آپارتمانهای فول امکانات کاهش پیدا کند. سهم واحدهای بالای 
۵ سال از معاملات مسکن شهر تهران از ۴۲ درصد در سال ۱۳۹۳ به ۶۸ درصد 
در آبان سال ۱۴۰۰ رسیده است.با همه این اوصاف، کفه ترازو به نفع خریداران 
آپارتمان در شهر تهران سنگینی می کند؛ چرا که عرضه چند برابر تقاضا است و 
اگرچه برخی سوداگران تلاش می کنند بر تنور گرانی بدمند، طی ۹ ماه گذشه بازار 
از محدوده ۳۰ تا ۳۲ میلیون تومان در هر متر مربع فراتر نرفته است. رشد قیمت 
مسکن در تهران طی یک سال گذشــته ۱۷ درصد بوده که در حالی که تورم 

عمومی به ۴۵ درصد رسید.

دلالان بازار مسکن دست به نقد شدند

ابزارهای جدید سرمایه گذاری غیرمستقیم در راه بازار سرمایه

قطار باری خط پاکستان- ایران- ترکیه راه  افتاد

سرپرست مدیریت نظارت بر نهادهای مالی خبر داد:

مقام مسئول در وزارت راه و شهرسازی خبر داد:

 سرپرســت مدیریت نظارت بــر نهادهای مالی 
گفت: طرح های مربوط به ایجاد برخی از ابزارهای 
سرمایه گذاری غیرمستقیم در بازار سرمایه آماده 
شده است که پس از تکمیل، قابلیت اجرایی خواهد 

داشت. 
به گزارش روز شنبه ایرنا از سازمان بورس و اوراق بهادار، »رضا 
نوحی« به اهداف روشن قانون بازار اوراق بهادار اشاره کرد و افزود: 
حمایت از حقوق سرمایه گذاران، ساماندهی، حفظ و توسعه بازاری 
شفاف، منصفانه و کارای اوراق بهادار از جمله اهداف قانون بازار 
اوراق است و برنامه ها در مسیر اجرایی شدن، بیش از پیش در 

اولویت کارها قرار دارند.

وی گفت: تغییر ساختارها، کارکردها و فناوری های بازار سرمایه 
با ســرعت بسیاری در حال انجام است و شرایط کنونی بازار را 
نمی توان با سال های گذشته مورد مقایسه قرار داد زیرا تغییرات 
یاد شده نیازمند اصلاحات و به روزرسانی در فرایندهای اجرایی 

و نظارتی است.
نوحی توسعه سرمایه گذاری غیرمستقیم را بسیار مهم دانست و 
گفت: طرح های مربوط به ایجاد برخی از ابزارهای سرمایه گذاری 
غیرمستقیم، تهیه شده است که به زودی از فعالان بازار در ارتباط 
با آن نظرسنجی می شود و پس از تکمیل، قابلیت اجرایی خواهد 

داشت.
سرپرست مدیریت نظارت بر نهادهای مالی با بیان اینکه صرف 

ایجاد ابزارهای سرمایه گذاری، استفاده از ظرفیت های فناورانه 
گریزناپذیر است، اظهار داشت: برخی از مستندات یا مراحلی که 
سرمایه گذاران جهت سرمایه گذاری انجام می دهند با ساده سازی 
فرایندهــا و حذف اخذ مدارک یــا تاییدیه های مضاعف قابل 

دسترسی است.
وی اظهار کرد: ورود ســرمایه گذاران به بازار سرمایه از طریق 
ســرمایه گذاری غیرمستقیم )از طریق سبدهای اختصاصی یا 
انواع صندوق های سرمایه گذاری( باید به سهولت سرمایه گذاری 
مستقیم صورت گیرد.سرپرست مدیریت نظارت بر نهادهای مالی 
درباره درخواســت های مجوز تاسیس انواع نهادهای مالی، به 
تفاوت نهادهای مالی نسبت به دیگر شرکت ها پرداخت و گفت: 

فعالیت نهادهای مالی، بسیار تخصصی است که نحوه فعالیت 
آنها طیف گسترده ای از سرمایه گذاران را می تواند تحت تاثیر قرار 
دهد. به همین منظور در تاسیس این نهادها شرایطی برای حداقل 
سرمایه، موسسان، اعضای هیئت مدیره در نظر گرفته شده است 
تا متقاضیان با احراز شرایط مذکور، مجاز به ارایه درخواست باشند.
وی ضمن اشــاره به فرایندهــای اجرایی مرتبط با نهادهای 
مالی در حوزه هایی مانند بررســی درخواســت های تاسیس، 
درخواست های افزایش سرمایه، ثبت صورت جلسه مجامع و 
غیره، از برنامه بازبینی مدیریت نظارت بر نهادهای مالی خبر داد 
و افزود: با پیاده سازی برنامه های اصلاحی، انجام امور یاد شده با 

سهولت بیشتری انجام می گیرد.

سرپرســت مدیریت نظارت بر نهادهای مالی افزود: رویکرد 
حاضر، کمک به نهادهای مالی به منظور تقویت جایگاه های خود 
از طریق احراز اطمینان نسبت به پیاده سازی اصول و ابزارهای 
کنترل داخلی مناسب است که این امر نیازمند نظارت مستمر و 
بازرسی های کاربردی و متمرکز، به منظور پیشگیری از تخلفات 

و افزایش اعتماد به بازار سرمایه است.
در چند روز گذشته »مجید عشقی« رییس سازمان بورس و 
اوراق بهادار با اشاره به رفع انحصار و تسهیل صدور مجوز تاسیس 
کارگزاری و نهادهای مالی بازار سرمایه، اعلام کرد: با ایجاد رقابت 
در این صنعت شاهد انگیزه های خلاقانه بیشتر، ارتقای کیفیت و 

ارائه خدمات بهتر به مشتریان خواهیم بود.

مدیرکل دفتر تجاری سازی وزارت راه و شهرسازی از 
راه اندازی مسیر ترانزیتی ریلی پاکستان- ایران- ترکیه 

خبر داد.
به گزارش ایلنا، مهر ماه امسال طبق  مصوبات سازمان همکاری 
اقتصادی اکو مبنی بر راه اندازی کریدور ITI )استانبول-تهران-
اسلام آباد( توسط اعضای این سازمان برای اتصال شرق به غرب، دو 
محموله پارچه و لاستیک از مقصد کراچی پاکستان به سوی ترکیه 
حرکت کرد و طبق گفته وزیر راه و شهرســازی این تردد آزمایشی 
بوده و طبق توفق صورت گرفته با پاکستان،  کامیون های ایرانی هم 
می توانند از هر نقطه ایران به طور مســتقیم تا چین حرکت کرده 
و کامیون های پاکســتانی هم می توانند از مسیر ایران به اروپا تردد 
کنند.البته تردد ازاین کریدور موضوع جدیدی نیست و از سال  ها قبل 
استفاده از این کریدور مورد توافق کشورها بوده اما اخیرا با توافق های 

صورت گرفته اولین تردد به صورت آزمایشی از این مسیر انجام شد. 
طبق مطالعات بازار، با استفاده از کریدور ITI  زمان تردد نسبت به 
مسیر فعلی که مورد استفاده کشورهای مبدا و مقصد قرار می گیرد از 
۲۵ تا ۳۰ روز به کمتر از ۱۲ روز می رسد و این کاهش زمان تردد تاثیر 
مستقیم بر کاهش هزینه ها می گذارد.طبق گفته مدیرکل دفتر تجاری 
سازی وزارت راه و شهرسازی کریدور ITI می تواند جایگزین مسیر 
دریایی کانال سوئز شود.از این روز با توجه افزایش هزینه های حمل 
دریایی پس از کاهش فراگیــری ویروس کرونا، کریدور ترانزیتی 
زمینی جایگزین می تواند مسیر ارزان تری برای صاحبان کالا باشد.   
امین ترفع، مدیرکل دفتر تجاری سازی وزارت راه و شهرسازی در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره تردد آزمایشی کامیون های 
پاکســتانی از مسیر ایران به سمت ترکیه و اروپا اظهار داشت: تردد 
کامیون های پاکستانی به اروپا از مسیر ایران قطعا برای صاحبان کالا 

و بار صرفه اقتصادی دارد البته کریدور ITI بسیار قدیمی است و 
مسیر جدیدی نیست و از مجموع کریدورهای اکو محسوب می شود.
وی با بیان اینکه سه کشور ایران ترکیه و پاکستان جزو موسسان 
این کریدور هستند، گفت: هر چند این این کریدور اتفاق جدیدی 
در منطقه به حساب نمی آید و بستر اسنادی و قانون گذاری آن وجود 

داشــته اما اخیرا با  همکاری سازمان راهداری و وزارت امور خارجه 
و دبیر خانه اکو تردد ازاین مســیر ترانزیتی عملیاتی شده و اتفاقا و 
کشورهای طرف این کریدور از ترددی که اخیرا انجام شده، بسیار 

راضی هستند و قرار بر این است که این ترددها ادامه دار باشد.
مدیرکل دفتر تجاری ســازی وزارت راه و شهرسازی افزود: پیش 
از فعالیت این کریدور، کالا از بنادر پاکســتان از مسیر دریایی و از 
از اقیانوس هند،  کانال سوئز و دریای مدیترانه به ترکیه می رسید اما 

مسیر جایگزین ایران بسیار کوتاه تر و ارزان تر خواهد بود.  
وی از راه اندازی مسیر ترانزیتی ریلی پاکستان- ایران- ترکیه خبر 
داد و گفت: قطار باری از پاکستان به سمت ترکیه از مسیر ایران به 
راه افتاده اســت و قرار بر این است که از طریق خط ریلی تفتان در 
پاکستان به مسیر ریلی میرجاوه متصل و از آنجا از طریق شبکه راه 

اهن ایران به سمت وان ترکیه حرکت کند.  
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